2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 декабря 2020 года                                                                                                       № 1078
О внесении изменений в постановление администрации
Белоярского района от 29 апреля 2020 года № 360
            П о с т а н о в л я ю:
            1. Внести в постановление   администрации   Белоярского района   от 29   апреля   2020   года № 360 «О Порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам, оказывающим услуги по организации питания в общеобразовательных организациях на территории Белоярского района, в целях возмещения затрат в период введения ограничительных мер, направленных на профилактику и устранение последствий распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 2020 году» (далее – постановление № 360) следующие изменения:

1)  преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации                от 31 июля 1998 года  № 145 - ФЗ, Федеральным законом от 1 апреля 2020 года № 103-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный  закон «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году», от 9 апреля 2020 года № 29 «О дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», решением Думы Белоярского района от 29 ноября 2019 года № 63 «О бюджете Белоярского района  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации Белоярского района от 25  октября 2018  года № 1003 «Об утверждении муниципальной  программы Белоярского района «Развитие  образования Белоярского района на 2019 - 2024 годы» п о с т а н о в л я ю:»;

2) пункт 6 дополнить словами «и действует до 31 декабря 2020 года».

2. В разделе 1 «Общие положения» приложения «Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам, оказывающим услуги по организации питания в общеобразовательных организациях на территории Белоярского района, в целях возмещения затрат в период введения ограничительных мер, направленных на профилактику и устранение последствий распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 2020 году» к   постановлению № 360:

1) абзац первый пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок предоставления за счет средств бюджета Белоярского района субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам, оказывающим услуги по организации питания в общеобразовательных организациях на территории Белоярского района, в целях возмещения затрат в период введения ограничительных мер, направленных на профилактику и устранение последствий распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 2020 году (далее – Порядок), разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года  № 145 - ФЗ, Указами Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 г. № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» и от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации», Федеральным законом от 1 апреля 2020 года № 103-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный  закон «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году», от 9 апреля 2020 года № 29 «О дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», решением Думы Белоярского района от            29 ноября 2019 года № 63 «О бюджете Белоярского района  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации Белоярского района от          25 октября 2018  года № 1003 «Об утверждении муниципальной  программы Белоярского района «Развитие  образования Белоярского района на 2019 - 2024 годы» (далее  - муниципальная программа).»;

2) абзац второй пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«Размер предоставляемой субсидии определяется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Белоярского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов и не может превышать 11 679 023 рубля 58 копеек.».
           2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
           3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
           4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам  Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                          С.П.Маненков